
 
 

il Sindaco 

 
 

 

 

 Comune di Zola Predosa 
 Piazza della Repubblica 1 
 40069 Zola Predosa  
 centralino 051.61.61.611  
 www.comune.zolapredosa.bo.it  
 info@comune.zolapredosa.bo.it      

Ordinanza di Attivazione del Centro Operativo Comunale – COC 

IL SINDACO 

Premesso che: 

• tenuto conto dell’evoluzione della situazione epidemiologica causata dal coronavirus COVID-

19, con la quale la Regione Emilia Romagna d’intesa con il Ministero della Salute ha adottato 

apposita ordinanza, n. 1-2019, ad oggetto “misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019” 

• tenuto conto della nota pervenuta in data 26/02/2020, a firma congiunta del Presidente 

ANCI e del Capo del Dipartimento di Protezione Civile, con la quale si invitano i 

Comuni all’attivazione in via precauzionale dei Centri Operativi Comunali per far fronte 

all’emergenza COVID-19 

Ravvisata pertanto 

la necessità di procedere all’attivazione temporanea del “Centro Operativo Comunale”, in via 

precauzionale, per l’eventuale gestione dell’evento di cui sopra  

Visto 

• Il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile” 

• l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.; 

• La Delibera del Consiglio dell’Unione Valli Reno Lavino e Samoggia del 27 dicembre 2017 n.38 

con la quale è stato approvato il Piano di Protezione Civile Sovracomunale; 

• La Delibera del Consiglio dell’Unione Valli Reno Lavino e Samoggia del 25 marzo 2019 n.6 con la 

quale sono stati approvati gli aggiornamenti al Piano di Protezione Civile Sovracomunale. 

• La Delibera di Giunta dell’Unione Valli Reno Lavino Samoggia n°92 del 30 settembre 2019. 

 

ORDINA 

La convocazione del COC di cui al vigente Piano Comunale di Emergenza di Protezione Civile 

in remoto tramite reperibilità telefonica dalle ore 14,00 del 27/02/2020 sino a fine emergenza 

comunicata con apposita comunicazione del Sindaco di chiusura COC; la convocazione in 

presenza avverrà in caso di necessità e sarà comunicata telefonicamente.  



 
 

il Sindaco 

 
 

 

 
 Comune di Zola Predosa 
 Piazza della Repubblica 1 
 40069 Zola Predosa  
 centralino 051.61.61.611  
 www.comune.zolapredosa.bo.it  
                                               info@comune.zolapredosa.bo.it 
 

 

FUNZIONE RESPONSABILE FUNZIONE COC 

F1-TECNICO SCIENTIFICA DI VALUTAZIONE E PIANIFICAZIONE 

Roberto Costa 

Tel/Cell: 3487031286  

E-mail: rcosta@comune.zolapredosa.bo.it  

F2-SANITA’, ASSISTENZA SOCIALE, VETERINARIA ED ATTIVITA’ 

SCOLASTICA 

Gabriele Passerini 

Tel/Cell: 3383660779  

E-mail: gpasserini@comune.zolapredosa.bo.it  

F3-MASS MEDIA E INFORMAZIONE 

Nicoletta Marcolin 

Tel/Cell: 3284658921  

E-mail: nmarcolin@comune.zolapredosa.bo.it  

F4-VOLONTARIATO 

Roberto Costa 

Tel/Cell: 3487031286  

E-mail: rcosta@comune.zolapredosa.bo.it  

F5-MATERIALI E MEZZI 

XXX XXX 

Tel/Cell: 

E-mail: 

F6-TRASPORTI CIRCOLAZIONE E VIABILITA’ 

Comandante PL - Maria Rosaria Sannino 

Tel/Cell:3487471457 

E-mail:mrsannino@unionerenolavinosamoggia.bo.it 

F7-TELECOMUNICAZIONI SIA - Simone Dalla 

F8-SERVIZI ESSENZIALI 

XXX XXX 

Tel/Cell: 

E-mail: 

F9-CENSIMENTO DANNI A PERSONE O COSE XXX XXX 



 
 

il Sindaco 

 
 

 

 
 Comune di Zola Predosa 
 Piazza della Repubblica 1 
 40069 Zola Predosa  
 centralino 051.61.61.611  
 www.comune.zolapredosa.bo.it  
                                               info@comune.zolapredosa.bo.it 
 

 

Tel/Cell: 

E-mail: 

F10 - STRUTTURE OPERATIVE LOCALI (S.a.R.) Comandante PL - Maria Rosaria Sannino 

F11 - ENTI LOCALI 

Davide Dall’Omo 

Tel/Cell: 3382678053 

E-mail: sindaco@comune.zolapredosa.bo.it 

F12 - MATERIALI PERICOLOSI 

XXX XXX 

Tel/Cell: 

E-mail: 

F13-ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE 

Gabriele Passerini 

Tel/Cell: 3383660779  

E-mail: gpasserini@comune.zolapredosa.bo.it  

F14-COORDINAMENTO CENTRI OPERATIVI DELL’UNIONE 

XXX XXX 

Tel/Cell: 

E-mail: 

F15-BENI CULTURALI 

XXX XXX 

Tel/Cell: 

E-mail: 

F16-FUNZIONI DI SEGRETERIA 

Nicoletta Marcolin 

Tel/Cell: 3284658921  

E-mail: nmarcolin@comune.zolapredosa.bo.it  

 

Che la presente ordinanza, venga trasmessa a: 



 
 

il Sindaco 

 
 

 

 
 Comune di Zola Predosa 
 Piazza della Repubblica 1 
 40069 Zola Predosa  
 centralino 051.61.61.611  
 www.comune.zolapredosa.bo.it  
                                               info@comune.zolapredosa.bo.it 
 

 

• Prefettura di Bologna 

• Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile - Centro Operativo di 

Regionale 

 

Comune di Zola Predosa li, 27/02/2020 

Il Sindaco 

Davide Dall’Omo 

(firmato digitalmente) 

 


